
自　令和3年4月 1日

至　令和4年3月31日 （単位：円）

一　般　会　計 市営住宅管理会計 洛西事業会計

事業活動によるｷｬｯｼｭﾌﾛｰ 733,705,845 403,023,013 236,763,242 93,919,590

賃貸管理事業活動による収支 2,347,257,600 347,586,920 2,069,423,179 △ 69,752,499

その他事業活動による収支 △ 1,320,144,460 300,345,770 △ 1,832,761,530 212,271,300

一般管理費の収支 △ 318,868,000 △ 254,477,872 0 △ 64,390,128

その他の収支 25,460,705 9,568,195 101,593 15,790,917

投資活動によるｷｬｯｼｭﾌﾛｰ △ 243,864,464 △ 12,479,904 0 △ 231,384,560

事業資産形成活動による収支 △ 21,914,192 △ 20,170,032 0 △ 1,744,160

有価証券の取得・償還による収支 △ 557,061,173 △ 324,001,173 0 △ 233,060,000

その他の投資活動による収支 335,110,901 331,691,301 0 3,419,600

財務活動によるｷｬｯｼｭﾌﾛｰ △ 122,162,548 △ 275,090,548 0 152,928,000

△ 75,090,548 △ 75,090,548 0 0

△ 47,072,000 △ 200,000,000 0 152,928,000

　当期中の資金収支合計 367,678,833 115,452,561 236,763,242 15,463,030

前期繰越金 3,889,609,102 1,545,882,704 1,833,122,578 510,603,820

次期繰越金 4,257,287,935 1,661,335,265 2,069,885,820 526,066,850

キャッシュ・フロー計算書

会　　　　計　　　　別

（総　　　括）

その他の財務活動に係る
資金の調達及び返済による収支

事業活動に係る資金の返済による支出

区　　　　　分 金　　　額



自　令和3年4月 1日

至　令和4年3月31日 （単位：円）

事業活動によるｷｬｯｼｭﾌﾛｰ 403,023,013 464,818,670

賃貸管理事業活動による収支 347,586,920 364,690,180

　 賃貸住宅管理事業の収支 40,969,362 41,280,957

一般賃貸住宅管理事業の収支 203,902,052 177,955,391

賃貸管理事業の収支 216,504,630 202,194,278

固定資産税・利息の支出 △ 37,763,874 △ 37,254,603

預り金・立替金・未収金・未払金等の収支 23,356,467 11,981,716

敷金・保証金の収支 1,804,829 1,034,000

特優賃住宅管理事業の収支 0 4,467,582

賃貸管理事業の収支 0 6,106,078

固定資産税・利息の支出 0 △ 3,201,347

預り金・立替金・未収金・未払金等の収支 0 1,562,851

借上賃貸住宅管理事業の収支 △ 162,932,690 △ 141,142,016

賃貸管理事業の収支 9,495,427 44,412,479

預り金・立替金・未収金・未払金等の収支 △ 128,453,317 △ 148,567,059

敷金・保証金の収支 △ 43,974,800 △ 36,987,436

　 賃貸施設管理事業の収支 306,617,558 323,409,223

賃貸店舗管理事業の収支 41,200,932 44,398,707

賃貸宅地管理事業の収支 43,690,311 43,615,327

賃貸駐車場管理事業の収支 15,006,389 19,126,187

運動施設管理事業の収支 △ 268,700 △ 192,500

向島施設管理事業の収支 229,414,210 267,499,486

固定資産税の支出 △ 63,207,788 △ 64,658,266

43,918,691 13,495,965

敷金・保証金の収支 △ 3,136,487 124,317

その他事業活動による収支 300,345,770 297,634,736

　 その他の事業の収支 300,345,770 297,634,736

受託事業の収支 125,293,179 99,558,558

その他事業の収支 71,484,982 77,331,522

預り金・立替金・未収金・未払金等の収支 108,514,909 134,479,756

敷金・保証金の収支 △ 4,947,300 △ 13,735,100

一般管理活動による収支 △ 254,477,872 △ 211,833,231

　 割掛費用の収支 △ 254,477,872 △ 211,833,231

割掛経費の収支 △ 311,294,825 △ 301,236,094

割掛利息の収支 △ 1,316,936 △ 2,821,354

預り金・立替金・未収金・未払金等の収支 59,860,201 93,546,886

退職手当の支給による支出 △ 1,726,312 △ 1,322,669

その他経常損益に係る収支 9,568,195 14,326,985

事業外の収支 9,568,195 14,326,985

事業外利息の収支 207,327 428,334

受取利息による収入 207,327 428,334

その他事業外収支 9,360,868 13,898,651

雑収入による収入 9,364,388 14,699,873

雑損失による支出 △ 3,520 △ 801,222

令和3年度決算額

キャッシュ・フロー計算書
（一般会計）

区　　　　　分 令和2年度決算額

預り金・立替金・未収金・未払金等の収支



投資活動によるｷｬｯｼｭﾌﾛｰ △ 12,479,904 △ 41,612,046

事業資産形成活動による収支 △ 20,170,032 △ 15,683,800

  その他事業資産形成による収支 1,211,942 △ 120,215

長期割賦事業の収支 1,211,942 △ 120,215

割賦金回収による収入 1,304,600 74,514

割掛利息の支出 △ 92,658 △ 194,729

  賃貸資産形成による収支 △ 21,381,974 △ 15,563,585

賃貸住宅資産形成の収支 △ 21,381,974 △ 15,563,585

賃貸住宅建設等による支出 △ 21,364,420 △ 15,526,720

割掛利息の支出 △ 17,554 △ 36,865

有価証券の取得・償還等による収支 △ 324,001,173 △ 36,981,027

定期預金の解約による収入 167,807,800 120,000,000

定期預金の取得による支出 △ 421,018,973 △ 156,981,027

有価証券の取得等による支出 △ 70,790,000 0

その他の投資活動による収支 331,691,301 11,502,781

有形固定資産等の売却による収入 336,888,520 16,700,000

有形固定資産等の取得による支出 △ 5,197,219 △ 5,197,219

その他資産の収支 0 △ 450,000

0 △ 450,000

財務活動によるｷｬｯｼｭﾌﾛｰ △ 275,090,548 △ 336,490,548

事業活動に係る資金の返済による支出 △ 75,090,548 △ 80,090,548

賃貸管理事業資産取得資金返済による支出 △ 75,090,548 △ 80,090,548

その他の財務活動に係る資金の収支 △ 200,000,000 △ 256,400,000

短期資金借入金の返済による支出 0 △ 56,400,000

長期資金借入金の返済による支出 △ 200,000,000 △ 200,000,000

　当期中の資金収支合計 115,452,561 86,716,076

前期繰越金 1,545,882,704 1,459,166,628

現金及び現金同等物 1,545,882,704 1,459,166,628

次期繰越金 1,661,335,265 1,545,882,704

現金及び現金同等物 1,661,335,265 1,545,882,704
（脚注１）　このｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ計算書における前期及び次期繰越金（現金及び現金同等物）は、貸借対照表に掲記

　　されている下表の「流動資産/現金・預金」項目の「現金」と｢預金」を合わせた金額に合致する。

貸借対照表科目 令和3年度決算額 令和2年度決算額

流動資産 1,771,335,265 1,655,882,704

　　現金・預金 1,771,335,265 1,655,882,704

　　　　　現　金 700,000 685,567

　　　　　預　金 1,660,635,265 1,545,197,137

　　　　　次期満期長期定期預金 110,000,000 110,000,000

　　有価証券 0 0

固定資産 656,790,000 332,788,827

　　長期定期預金 586,000,000 332,788,827

　　長期有価証券 70,790,000 0

合　　計 2,428,125,265 1,988,671,531

令和2年度決算額

貸付等による支出

令和3年度決算額区　　　　　分



自　令和3年4月 1日

至　令和4年3月31日 （単位：円）

事業活動によるキャッシュフロー 236,763,242 408,414,913

住宅維持管理事業活動による収支 2,069,423,179 1,832,503,290

　　市営住宅管理事業の収支 2,069,423,179 1,832,503,290

受託事業による収入 4,547,049,000 4,619,222,000

維持修繕事業費の支出 △ 1,945,063,259 △ 2,240,008,153

管理費の支出 △ 532,562,562 △ 546,710,557

その他事業活動による収支 △ 1,832,761,530 △ 1,424,382,201

　　その他の収支 △ 1,832,761,530 △ 1,424,382,201

未収金の回収による収入 2,315,417 23,892,458

未払金の支払による支出 △ 1,835,112,147 △ 1,448,724,659

立替金等の支払による支出 △ 200,000 △ 200,000

立替金等の受入れによる収入 200,000 200,000

預り金等の受入れによる収入 35,200 0

預り金等の支払による支出 0 0

他会計借入金の支払による支出 0 450,000

一般管理活動による収支 0 0

　　割掛費用の収支 0 0

割掛経費の支出 0 0

その他経常損益に係る収支 101,593 293,824

　　事業外の収支 101,593 293,824

受取利息の受入 101,593 293,824

雑収入の受入 0 0

雑損失の支出 0 0

投資活動によるキャッシュフロー 0 0

その他の投資活動による収支 0 0

　　その他の資産の収支 0 0

定期預金の解約による収入 6,000,000,000 2,000,000,000

 定期預金の預入れによる支出 △ 6,000,000,000 △ 2,000,000,000

　当期中の資金収支合計 236,763,242 408,414,913

前期繰越金 1,833,122,578 1,424,707,665

現金及び現金同等物 1,833,122,578 1,424,707,665

次期繰越金 2,069,885,820 1,833,122,578

現金及び現金同等物 2,069,885,820 1,833,122,578

区　　　　　分 令和3年度決算額 令和2年度決算額

キャッシュ・フロー計算書
（市営住宅管理会計）



自　令和3年4月 1日
至　令和4年3月31日 （単位：円）

事業活動によるキャッシュフロー 93,919,590 149,602,238
賃貸管理事業による収支 △ 69,752,499 △ 77,437,489

センタービル事業の収支 18,705,861 27,429,654
専門店事業の収支 △ 157,909,034 △ 174,027,925
市場等事業の収支 25,902,146 24,638,976
会館等事業の収支 24,500,386 22,861,913
駐車場事業の収支 19,048,142 21,659,893

その他事業活動による収支 212,271,300 272,135,276
 その他の事業の収支 18,009,000 994,910

受託事業の収支 18,009,000 994,910
 その他の収支 194,262,300 271,140,366

未収金の回収による収入 24,548,981 26,793,995
未払金の支払による支出 △ 115,708,546 △ 84,576,450
前払い費用の支払による支出 0 △ 2,954,219
仮受金等の支払による支出 △ 32,304 △ 680,790
仮受金等の受入れによる収入 32,304 95,350
立替金等の支払による支出 0 0
立替金等の受入れによる収入 0 0
前受金受入れによる収入 14,104,597 11,449,914
預り金等の受入れによる収入 2,744,457,401 3,040,008,888
預り金等の支払による支出 △ 2,473,140,133 △ 2,718,996,322

一般管理活動による収支 △ 64,390,128 △ 54,209,585
 一般割掛費の収支 △ 64,390,128 △ 54,209,585

割掛経費の支出 △ 64,390,128 △ 54,209,585
割掛利息の支出 0 0

その他経常損益に係る収支 15,790,917 9,114,036
 事業外の収支 15,790,917 9,114,036

事業外利息の収支 3,522,205 2,485,981
　 受取利息による収入 4,422,229 3,637,951
　 支払利息による支出 △ 900,024 △ 1,151,970
その他事業外収支 12,268,712 6,628,055
　 雑収入 12,268,712 6,628,055
　 雑損失 0 0

特別損益に係る収支 0 0
特別収益による収入 0 0
特別損失による支出 0 0

投資活動によるキャッシュフロー △ 231,384,560 △ 177,287,880
事業資産形成活動による収支 △ 1,744,160 △ 1,430,000
　 センタービル事業資産形成の収支 △ 534,160 0
　 専門店事業資産形成の収支 0 △ 1,430,000
　 市場事業資産形成の収支 0 0
　 会館事業資産形成の収支 0 0

駐車場事業資産形成の収支 △ 1,210,000 0
建設仮勘定 0 0

有価証券等の取得･償還等による収支 △ 233,060,000 △ 200,000,000
定期預金の解約による収入 0 0
定期預金取得による支出 △ 333,060,000 △ 200,550,000
有価証券の償還等による収入 100,000,000 550,000
有価証券の取得等による支出 0 0

その他の投資活動による収支 3,419,600 24,142,120
 その他固定資産の収支 2,853,600 30,206,400

有価証券等の売却による収入 2,853,600 30,206,400
有価証券等の取得による支出 0 0
出資金取崩による収入 0 0
有形固定資産等の売却による収入 0 0
有形固定資産等の取得による支出 0 0

 その他の負債の増加による収入 3,360,000 1,500,000
敷金受入による収入 3,360,000 1,500,000

 その他の負債の減少による支出 △ 2,794,000 △ 7,564,280
敷金の返還による支出 △ 2,794,000 △ 7,564,280

区分 令和3年度決算額 令和2年度決算額

   （洛西事業会計）
   キャッシュ・フロー計算書



財務活動によるキャッシュフロー 152,928,000 150,586,000
事業資産取得に係る資金の返済による支出 0 0
　　 専門店事業資産取得資金返済による支出 0 0
投資活動に係る資金の借入による収入 0 0
　　 専門店事業資産形成に係る借入金による収入 0 0
その他の財務活動に係る資金の収支 152,928,000 150,586,000

短期資金借入れによる収入 0 0
短期資金借入金の返済による支出 △ 30,000,000 △ 30,000,000
長期資金借入れによる収入 0 0
長期資金借入金の返済による支出 △ 27,072,000 △ 29,414,000
長期貸付金の回収による収入 210,000,000 210,000,000
長期貸付金支出 0 0

当期中の資金収支合計 15,463,030 122,900,358

前期繰越金 510,603,820 387,703,462
現金及び現金同等物 510,603,820 387,703,462

次期繰越金 526,066,850 510,603,820
現金及び現金同等物 526,066,850 510,603,820

（脚注１）　このキャッシュ・フロー計算書における次期繰越金（現金及び現金同等物）と，貸借対照表
に掲記されている「流動資産／現金･預金」及び「固定資産／定期預・有価証券」項目との関係
は下表のとおりである。

令和3年度決算額 令和2年度決算額
流動資産 526,066,850 510,603,820

現金・預金 526,066,850 510,603,820
　　現金 7,001,169 16,060,281
　　預金 419,065,681 494,543,539
次期満期定期預金 100,000,000 0

固定資産 918,888,300 695,668,300
長期定期預金 818,888,300 485,828,300
長期有価証券 100,000,000 209,840,000

1,444,955,150 1,206,272,120

貸借対照表科目

合　　　　計

区分 令和3年度決算額 令和2年度決算額


